
III FonDI P,QQfTFlUTTUFIRLI
__ EUROPEI ~007_2013

Liceo SciEmtifico Statale "V. De Caprariis"
Via Vittorio De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel.: 0825/1643463 Fax: 0825/1643462

Sede asso di Altavilla Irp (AV) via Giardini, 83011 -leUIa..: 0825991338 - Sede asso di Solofra (AV), via Melito, l -831)29 -lelJlalt 0825532450

e-mail: avps06000b@istruzione.it sito web: www.scientificoatripalda.it

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Determinazione dci Dirigente Scolastico
(Alt. Il del D.Lgs 163/2006)

N. 21 del 17/10/2013

Determina a contrarre per l'affidamento dci servizio di assicurazione
in favore degli alunni e dci personale per l'A.S. 2013/2014

elG Z490BF8563

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e 55.mm.ii.;

la legge 7 ago5to 1990, n. 241 "Nuove nonne in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 55.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante nonne in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture";

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
20 IO. n. 207);

il Decreto lnterministeriale I febbraio 200 l n. 44 "Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

mailto:avps06000b@istruzione.it
http://www.scientificoatripalda.it


VISTA la nota MlUR pro!. n. AOODGPER 801 del 01/0212011 "Assicurazione contro gli
infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di gara per contratti di
assicurazione";

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 126 del 13/02/2013, di approvazione del
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2013;

VISTO l'annullamento (pro!. n. 4533 del 12/1 0120 13) della procedura per l'affidamento del
servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale per l'A.S. 2013/2014-
CIG Z87tJBB88C3

RILEVATA l'esigenza di procedere nuovamente all'individuazione dell'Agenzia I Compagnia cui
affidare la gestione del servizio di cui tfattasi;

il Dirigente Scolastico
DECRETA

Art. l
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006 per la stipula della convenzione per l'affidamento del servizio di
assicurazione.
Saranno invitate a partecipare alla procedura le cinque Agenzie / Compagnie precedentemente
interpellate.

Art. 3
L'importo di spesa complessivo per la realizzazione del servizio di cui all'art. 2 al momento non è
quantificabile.

Art. 4
Il servizio di cui all'art. 2 è richiesto per mesi dodici a partire dalle ore 24:00 del 01/01/2014.

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.
83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di
invito.

Art. 6
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. IO del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominata Responsabile del Procedimento Virginia Maffeo Direttore dei servizi generali e
amministrativi di questo Istituto.

Art. 7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti alle Compagnie / Agenzie nella lettera di invito, che fa
parte integrante del presente provvedimento.


